
Na osnovu člana 56 Zakona o upravnom sporu („Službeni list CG“, br. 54/16 i 
53/25) i člana 13c stav 2 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni list CG“, broj; 
44/14, 52/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19, 47/19, 72/19, 74/21,104/21, 
86/22,125/23, 33/24 i 88/24 ), Vlada Crne Gore je, postupajući po presudi Upravnog 
suda Crne Gore U. br. 690/25, od 11. 4. 2025. godine, na sjednici od __________ 
2025. godine, donijela   

 
R J E Š E NJ E  

O NASTAVKU MANDATA DIREKTORA AGENCIJE ZA KONTROLU I 
OBEZBJEĐENJE KVALITETA VISOKOG OBRAZOVANJA 

 
1. GORANU DANILOVIĆU, direktoru Agencije za kontrolu i obezbjeđenje kvaliteta 

visokog obrazovanja, nastavlja se mandat koji mu je prestao Rješenjem Vlade 
Crne Gore broj 10-104/25-40/2 od 14. januara 2025. godine, do isteka mandata 
u skladu sa zakonom, odnosno do 15. 6. 2027. godine.   

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministarka prosvjete, nauke i inovacija je, na osnovu člana 56 Zakona o 
upravnom sporu i člana 13c stav 2 Zakona o visokom obrazovanju, podnijela predlog 
da Vlada Crne Gore, postupajući po presudi Upravnog suda Crne Gore U. br. 690/25, 
od 11. 4. 2025. godine, donese rješenje o nastavku mandata Gorana Danilovića, 
direktora Agencije za kontrolu i obezbjeđenje kvaliteta visokog obrazovanja, koji mu je 
prestao Rješenjem Vlade Crne Gore broj 10-104/25-40/2 od 14. januara 2025. godine, 
do isteka mandata u skladu sa zakonom, odnosno do 15. 6. 2027. godine. U 
obrazloženju predloga je navela sljedeće: „Članom 13c stav 2 Zakona o visokom 
obrazovanju propisano je da Direktora Agencije imenuje Vlada na prijedlog 
Ministarstva, na osnovu javnog konkursa, na period od četiri godine. Rješenjem Vlade 
Crne Gore broj: 07-100/23-2599/3 od 15. juna 2023. godine Goran Danilović je 
imenovan za direktora Agencije za kontrolu i obezbjeđenje kvaliteta visokog 
obrazovanja. Upravni sud je 25. novembra 2024. godine, po tužbi tužioca Milana 
Markovića iz Podgorice, donio Presudu U. br. 11397/25, kojom se poništava rješenje 
Vlade Crne Gore broj 01-100/23-2599/3 od 15. juna 2023. godine. U konkretnom 
slučaju bilo je sporno da li je postupak imenovanja lica za direktora Agencije sproveden 
na pravilan način, odnosno da li je izabrani kandidat ispunio sve uslove javnog 
konkursa. Naime, kod činjenice da je jedan od kriterijuma predviđenih javnim 
konkursom za radno mjesto direktor/ice Agencije za kontrolu i obezbjeđenje kvaliteta 
visokog obrazovanja bio znanje engleskog ili francuskog jezika, „nivo A1“, imenovani 
nije dostavio uvjerenje o znanju engleskog ili francuskog jezika u predviđenom nivou. 
Kako je u uslovima javnog konkursa preciziran potreban nivo znanja engleskog ili 
francuskog (A1) za konkretno radno mjesto, to je po nalaženju Suda nivo obrazovanja 
u toj oblasti trebalo da bude nesumnjivo utvrđen u postupku koji je prethodio donošenju 
osporene odluke. Zbog navedene povrede pravila postupka, osporeno rješenje je 
trebalo poništiti. Postupajući po navedenoj presudi, Vlada je rješenjem broj 10-104/25-
40/2 od 14. 1. 2025. godine razriješila Gorana Danilovića sa mjesta direktora Agencije 
za kontrolu i obezbjeđenje kvaliteta visokog obrazovanja. Upravni sud je 11. aprila 
2025. godine, po tužbi tužioca Gorana Danilovića iz Podgorice, donio Presudu U. br. 
690/25, kojom se poništava rješenje Vlade Crne Gore broj 10-104/25-40/2 od 14. 1. 
2025. godine, i odlučio u meritumu shodno čl. 36 Zakona o upravnom sporu. Po ocjeni 
suda u predmetnoj upravnoj stvari, pogrešan je zaključak tuženog organa da je na 
strani tužioca postojala obaveza dostavljanja uvjerenja/potvrde o poznavanju 
engleskog ili francuskog jezika nivoa A1 jer takav zaključak ne proističe iz Javnog 
konkursa po kojem su postupali kandidati. Razlozi za razrješenje tužioca prema 
predlogu resorne ministarke, koje je prihvatio tuženi organ, ne predstavljaju zakonske 



razloge za prestanak mandata prije isteka vremena iz člana 60 stav 1 tačka 5 Zakona 
o državnim službenicima i namještenicima. Kako je rješenjem Vlade Crne Gore broj
07-100/23-2599/3 od 15. juna 2023. godine Goran Danilović imenovan za direktora
Agencije za kontrolu i obezbjeđenje kvaliteta visokog obrazovanja na period od četiri
godine, to smatramo da mu mandat može trajati do 15. 6. 2027. godine, shodno članu
13c stav 2 Zakona o visokom obrazovanju. U skladu sa navedenom presudom
Upravnog suda Crne Gore, koji je meritorno odlučio u sporu shodno članu 36 Zakona
o upravnom sporu i navedenim razlozima, neophodno je donijeti rješenje o nastavku
mandata direktora Agencije za kontrolu i obezbjeđenje kvaliteta visokog obrazovanja
Gorana Danilovića, koji mu je prestao Rješenjem Vlade Crne Gore broj 10-104/25-40/2
od 14. januara 2025. godine, do isteka mandata u skladu sa zakonom, odnosno do 15.
6. 2027. godine.“

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog ministarke prosvjete, nauke i 
inovacija i, postupajući po presudi Upravnog suda Crne Gore U. br. 690/25, od 11. 4. 
2025. godine, donijela Rješenje o nastavku mandata direktora Agencije za kontrolu i 
obezbjeđenje kvaliteta visokog obrazovanja Gorana Danilovića, koji mu je prestao 
Rješenjem Vlade Crne Gore broj 10-104/25-40/2 od 14. januara 2025. godine, do 
isteka mandata u skladu sa zakonom, odnosno do 15. 6. 2027. godine.  

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 

Broj: 
Podgorica,_______   2025. godine 

VLADA CRNE GORE 

     PREDSJEDNIK 
     mr Milojko Spajić 


